

**SITUAZIONE
PATRIMONIALE –
FINANZIARIA
CONTO ECONOMICO**

ATTIVITÀ	note	2022	2021
ATTIVITÀ NON CORRENTI			
Attività Immateriali			
- Avviamento		2.184.956	2.184.956
- Attività immateriali a vita definita		11.099.293	9.194.535
Attività Materiali			
- Immobili, Impianti e Macchinari		466.667	522.574
- Diritti d'uso acquisiti con il leasing		1.341.686	1.414.958
Altre Attività non Correnti			
- Partecipazioni		6.143.844	4.961.344
- Attività finanziarie		-	462.500
- Attività per Imposte Anticipate		892.159	1.039.889
- Altre Attività non correnti		994.124	1.046.196
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI		23.122.729	20.826.952
ATTIVITÀ CORRENTI			
Crediti Commerciali		10.907.747	10.285.087
Crediti Tributari		6.647	5.232
Attività Finanziarie		4.083.171	4.091.740
Altri Crediti Correnti		494.088	258.808
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		13.611.463	11.397.229
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI		29.103.116	26.038.096
TOTALE ATTIVITÀ		52.225.845	46.865.048

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	note	2022	2021
PATRIMONIO NETTO			
- Capitale		2.840.530	2.840.530
- Riserva Legale		568.106	568.106
- Altre Riserve		32.106.532	26.278.014
- Utile (Perdita) dell'Esercizio		5.658.382	5.619.669
TOTALE PATRIMONIO NETTO		41.173.550	35.306.319
PASSIVITÀ NON CORRENTI			
TFR e Altri Fondi relativi al Personale		1.297.181	1.738.746
Fondo Imposte Differite		130.476	109.211
Fondi per Rischi e Oneri		1.590.281	1.523.083
Diritti d'uso acquisiti con il leasing		1.164.294	1.243.438
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI		4.182.232	4.614.478
PASSIVITÀ CORRENTI			
Debiti Commerciali		4.726.248	4.419.036
Debiti Vari ed altre Passività		1.918.133	2.296.650
Diritti d'uso acquisiti con il leasing		205.041	189.260
Debiti per Imposte sul Reddito		20.641	39.305
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI		6.870.063	6.944.251
TOTALE PASSIVITÀ		11.052.295	11.558.729
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		52.225.845	46.865.048

CONTO ECONOMICO SEPARATO	note	2022	2021
Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni		31.896.280	29.532.659
Incrementi di Immobilizzazioni per lavori interni		1.460.784	1.248.316
Altri Proventi		57.995	53.939
TOTALE RICAVI E PROVENTI OPERATIVI		33.415.059	30.834.914
Acquisti di Materiali e Servizi Esterni		(13.848.706)	(12.614.486)
Costi del Personale		(9.203.635)	(8.685.520)
Altri costi operativi		(215.414)	(179.329)
RISULTATO LORDO DI GESTIONE (EBITDA)		10.147.304	9.355.579
Ammortamenti		(2.810.499)	(2.372.724)
Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti		-	308
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)		7.336.805	6.938.163
Proventi Finanziari		751.720	463.028
Oneri Finanziari		(281.234)	(39.765)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		7.807.291	7.406.426
Imposte sul Reddito dell'esercizio		(2.148.909)	(1.786.757)
UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO		5.658.382	5.619.669

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

Utile/(Perdita) dell'esercizio	5.658.382	5.619.669
Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico	209.415	18.308
Piani a benefici definiti	409.415	18.308
Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(200.000)	
Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico	(567)	705
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(567)	705
Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	208.848	19.013
Conto economico complessivo	5.867.230	5.638.682